[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 62
от «23»  ноября  2009г.

Об оказании платных услуг в учреждениях культуры муниципального района Пестравский Самарской области.

         Заслушав информацию руководителя Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Кадацкую М.Н. и рассмотрев предоставленные материалы о расценках на оказание платных услуг в учреждениях культуры муниципального района Пестравский Самарской области, руководствуясь нормативными  положениями Устава муниципального района Пестравский, Собрание представителей муниципального района Пестравский
Р Е Ш И Л О:

1. Установить с 01.01.2010 года цены на платные услуги в учреждениях культуры муниципального района Пестравский, согласно приложения №1.

2. Установить льготу по оплате за обучение детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, детских музыкальных школах (далее МОУ ДОД ДМШ).

2.1. В размере 50% для:

· детей из многодетных семей;

· детей, в семье которых один из родителей инвалид;

· второго ребёнка, если двое детей из одной семьи учатся в МОУ ДОД ДМШ.

2.2. В размере 100%  для детей-инвалидов, детей-сирот.

3. Считать утратившим силу Постановление Собрания представителей муниципального района Пестравский №263 от 26.12.2008г. «Об оказании платных услуг в учреждениях культуры муниципального района Пестравский Самарской области».

4. Опубликовать данное Решение в районной газете «Степь».

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителя Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта (Кадацкая М.Н.).

Глава

муниципального района Пестравский                                           В.М. Федин

Приложение №1

к решению Собрания представителей

муниципального района Пестравский

№62 от «23» ноября 2009г.

Цены на платные услуги в учреждениях культуры муниципального района Пестравский на 2010 год.

Танцевальные вечера в ДК в зависимости от категории учреждения:

· СДК (вне группы)  – 10 рублей;

· СДК (4 группа) - пятница – 10 рублей, суббота и праздничные дни – 15 руб.;

· РДК (3 группа) - пятница – 20 рублей, суббота – 30 рублей, праздничные дни – 40 рублей, новогодние мероприятия – 100 рублей.

Оплата за обслуживание церемоний торжественных бракосочетаний в РДК – 500 рублей.

Оплата обучения в самоокупаемых кружках в РДК, СДК,  ЦБС:

· детских (от 6 до 18 лет) – 50 рублей в месяц;

· взрослых – 100 рублей в месяц;

· РДК – 50 рублей – 2 академических часа.

         Плата за социально-творческий заказ на проведение мероприятий:

	Наименование
	Для

бюджетных организаций
	Для коммерческих организаций
	Для

частных

лиц

	В СДК (вне группы)
	2000 рублей

за мероприятие
	200 рублей

за 1 час
	500 рублей

за 1 час

	В СДК (4 группа)
	2000 рублей

за мероприятие
	200 рублей

за 1 час
	800 рублей

за 1 час

	В РДК (3 группа)
	3000 рублей

за мероприятие
	300 рублей

за 1 час

Централизованная библиотечная система:

· ксерокопирование: 1 страница – 5 рублей; 1 лист – 8 рублей.

· распечатка на принтере: 1 лист ч/б – 5 рублей, 1 лист цв. – 10 рублей.

· сканирование текста с распознаванием: 1 страница – 15 рублей.

· сброс информации  с  компьютера  на  дискету – 35 рублей.

· запись информации  на диск CD-R – 50 рублей.

· отправка электронной почты – 50 рублей.

· работа в сети Интернет: - 15 минут бесплатно

                                                - самостоятельно – 30 руб/час;

                                          - с консультантом – 60 руб/час.

- Интернет-справка (получение информации посредством интернет) – 40 руб.

- перевод текстов с иностранного языка на русский – 15 рулей 1 лист.

         В муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования, детских музыкальных школах района:

· целевой родительский взнос в МОУ ДОД ДМШ с. Марьевка – 150 рублей в месяц; плата за прокат – 1% от стоимости музыкального инструмента;

· целевой родительский взнос в МОУ ДОД ДМШ с. Пестравка – 200 рублей в месяц; плата за прокат – 1% от стоимости музыкального инструмента.